Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                        2023 года       №

г. Брянск

Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Брянской области на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в рамках реализации государственной программы «Формирование современной городской среды Брянской области»
В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                  от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации», статьей 14 Закона Брянской области                            от 02 ноября 2016 года № 89-З «О межбюджетных отношениях в Брянской области», постановлением Правительства Брянской области                               от 24 декабря 2018 года № 682-п «Об утверждении  государственной программы «Формирование современной городской среды Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемые:

Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Брянской области на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в рамках реализации государственной программы «Формирование современной городской среды Брянской области»;
Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Брянской области на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в рамках реализации государственной программы «Формирование современной городской среды Брянской области»

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Симоненко Н.К.
Губернатор                                                                       А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора
Брянской области

Ю.В. Филипенко

Директор департамента

ТЭК и ЖКХ Брянской области

О.В. Андрианов

Начальник

отдела делопроизводства

Н.В. Митрошина
исп: Шматкова Е.А.
тел.  66-67-71